
 
 
 
 
 

STRATEGICKÝ PLÁN OBCE 
KARLOVICE 

 
 
 
 

2014–2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

VIZE 2020 
 
 

Obec Karlovice je krásnou obcí v Jeseníkách s upravenými 
veřejnými prostranstvími, chodníky a komunikacemi, s fungující 

a udržovanou infrastrukturou, sítí vodovodu a kanalizace, 
dostupnou pro všechny občany. 

 
Obec nabízí dobré podmínky pro život pro všechny skupiny 
obyvatel, má pozemky pro výstavbu rodinných domů, má 
fungující mateřskou a základní školu, zázemí pro využití 

volného času, zázemí pro péči o seniory. 
 

Obec je atraktivní a má zázemí pro rozvoj udržitelného 
cestovního ruchu. 

 
Obec je otevřená, transparentní, spolupracuje s místními 

spolky, živnostníky a dobrovolníky. 
 

Obec aktivně spolupracuje s okolními obcemi při řešení 
problematiky zaměstnanosti, rozvoje drobného podnikání, 
zejména v oblasti zemědělské výroby, místních produktů a 

služeb. 
 

 



TEZE A SHRNUTÍ SOUČASNÉHO STAVU 
 
Strategický plán byl vypracován na základě veřejných projednání a revize stavu 
v jednotlivých klíčových oblastech a provedené SWOT analýzy.  
 
Strategický plán řeší problematiku v těchto klíčových oblastech: 

I. Infrastruktura v obci 
II. Životní prostředí 

III. Občanské vybavení, kultura a společenský život 
 
 
 
 
I. Infrastruktura v obci 
Do infrastruktury v obci jsou zahrnuty oblasti, které zajišťují základní potřeby 
obyvatel. Je sem zařazena Voda a kanalizace, komunikace, veřejné osvětlení, 
veřejná prostranství, veřejné budovy a řešení problematiky opuštěných a chátrajících 
objektů. 
 
 
1. VODA a KANALIZACE = ZÁKLADNÍ PODMÍNKY K BYDLENÍ 
Dostupnost vody je v dnešní době jednou ze základních životních podmínek obyvatel 
obcí. Do roku 2010 nebyla možnost napojení na místní vodovod dostupná pro 
obyvatele místní části Zadní ves. V roce 2010 byla dokončena stavba vodovodu, 
která zajišťuje dostupnost vody pro obyvatele této místní části. V roce 2012 byla 
dobudována propojující větev vodovodu u kostela. Bez možnosti připojení na 
vodovod zůstává několik málo domácností, které již mají svou situaci vyřešenu 
vybudováním vlastní studny. Nadále je třeba řešit technický stav sítě. 
Obec je vybavena podtlakovou kanalizací a čističkou odpadních vod, na kterou mají 
možnost se připojit obyvatelé Karlovic s výjimkou místní části Zadní ves. 
 
2. KOMUNIKACE (CESTY, CHODNÍKY, CYKLOSTEZKY) 
V obci nejsou dobudovány některé části chodníku u hlavní silnice po celé délce obce, 
většina chodníků je ve špatném technickém stavu. 
Velká část místních komunikací je ve špatném technickém stavu. 
 
3. VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
Veřejné osvětlení je zavedeno v celé obci, chybí osvětlení z Karlovic na zastávku u 
rozcestí na Vrbno pod Pradědem. Je zpracována projektová dokumentace na 
rekonstrukci veřejného osvětlení a jeho doplnění v některých místech. 
 
4. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
Veřejná prostranství v Karlovicích nebyla v minulosti více rozvinuta, obcí procházela 
lázeňská kolonáda, jako veřejné prostranství sloužil například parčík před hotelem 
Slezan (dnes obecní dům). Dnes je zde náves, tzv. náměstíčko, která není upravena, 
došlo prozatím jen k usměrnění silničního provozu. Na jeho úpravu byla vypracována 
projektová dokumentace. Dalším prostorem je náměstíčko pod Masarykovou 
stezkou, které je v současné době v rekonstrukci. Jeho úprava bude dokončena na 
jaře 2014. 
 



5. VEŘEJNÉ BUDOVY 
Obec Karlovice provozuje budovu obecního úřad, budovy základní školy a mateřské 
školy. V uplynulých letech se zastupitelstvo zabývalo snížením energetické 
náročnosti veřejných budov. 
Obec zakoupila bývalý hotel Slezan a rekonstruuje ho na obecní dům. Rekonstrukce 
bude dokončena v červnu 2014. Budova bude zateplena, opatřena kotli nové 
generace na hnědé uhlí, s možností využívat štěpku po pěti letech. Je umístěna 
v centru obce na veřejném prostranství, její rekonstrukce také řeší problém jednoho 
nevyužívaného objektu a zároveň rozšíří možnosti volnočasových aktivit pro občany i 
návštěvníky obce. 
Obec bude muset řešit problematiku budovy stávajícího obecního úřadu a přilehlé 
budovy, tzv. školičky. 
Komplex základní školy se nachází v centru obce. Skládá se z budov školy, školní 
jídelny a tělocvičny. V roce 2013 proběhla výměna zdroje vytápění a zateplení školy, 
školní jídelny a tělocvičny. Zlepšil se vzhled celého komplexu i tepelný komfort uvnitř 
budov. Dílčí drobné úpravy budov, vnitřní rekonstrukce sítí a jednotlivých tříd 
probíhají postupně a jsou v kompetenci ředitele školy. 
Budova mateřské školy byla opatřena jiným systémem vytápění v roce 2013. 
Namísto neúsporného elektrického vytápění bylo instalováno tepelné čerpadlo. 
 
6. CHÁTRAJÍCÍ OBJEKTY 
Obec Karlovice má bohatou historii spjatou s osídlením oblasti v dobách kolonizace 
pohraničí německým obyvatelstvem a dobýváním kovů. Za první republiky byla 
lázeňskou obcí, po druhé světové válce byla obcí rekreační. V obci jsou výstavní 
historické budovy, některé z nich památkově chráněné (kostel sv. Jana 
Nepomuckého z let 1778-79, rychta z roku 1745, Kosárna z počátku 17. století). Dále 
zde najdeme větší hotely, bývalé lázeňské budovy a rekreační objekty. Část z těchto 
objektů slouží svému původnímu účelu, některé z nich jsou ale bohužel nevyužívané 
a chátrají. Největším problémem jsou budovy na veřejných prostranstvích (Zemský 
dům, rychta, bývalý strojní mlýn), ale je třeba věnovat pozornost i ostatním 
opuštěným a chátrajícím objektům včetně rozestavěných rodinných domů. 
Kostel jako dominanta obce si zaslouží větší pozornost. Obec již navázala spolupráci 
s Opavsko-ostravským biskupstvím, místním panem farářem i farním spolkem. 
  
 
 
II. Životní prostředí 
V rámci životního prostředí jsou řešeny otázky čistoty ovzduší, odpadové 
hospodářství, veřejná zeleň a černé skládky 
 
 
1. ČISTOTA OVZDUŠÍ 
Veřejné budovy jsou v současné době opatřeny novými systémy vytápění – tepelná 
čerpadla, nové kotle na černé uhlí s moderními technologiemi. V Karlovicích není 
zaveden plyn. 
Většina domácností v Karlovicích je vytápěna lokálními topeništi, kde se používá 
dřevo nebo uhlí. Jen malá část domácností využívá k vytápění elektrickou energii 
nebo tepelná čerpadla. V zimním období tak bývá obec často zahalena smogem 
z lokálních topenišť. Část domácností stále ještě likviduje odpad pálením v lokálních 
topeništích, čímž zhoršuje kvalitu ovzduší. 



Obec se zapojila do kampaně Vyměň starý kotel za nový, kde si lidé mohou požádat 
o dotaci na nové ekologické kotle (Moravskoslezský kraj a MŽP), v nichž není možno 
odpady spalovat. 
 
2. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Každoročně v obci probíhá kampaň ke třídění odpadů, odpad se třídí také ve škole. 
Obec spolupracuje s firmou Ekokom. V minulém roce bylo navíc provedeno opatření 
na podporu snížení množství netříděného odpadu a zvýšení tříděného. Byl zvýšen 
poplatek za svoz a likvidaci odpadu a byl zaveden systém odměňování za množství 
vytříděného odpadu (plastů). Toto opatření vedlo ke snížení množství netříděného 
odpadu a podstatně se zlepšilo třídění. Poplatek tak bude v roce 2014 snížen. 
 
3. VEŘEJNÁ ZELEŇ = ÚDRŽBA, OBNOVA, ARBORETUM 
Zeleň na veřejných prostranstvích nebyla po celá desetiletí systematicky ošetřována. 
Vzrostlé stromy byly ošetřovány na poslední chvíli až v kritickém stavu. V roce 2008 
proběhla inventarizace zeleně v obci, byly zaznamenány stromy v centru obce a 
jejich zdravotní stav. 
Od roku 2010 bylo vysazeno několik desítek nových stromů. Některé vzrostlé stromy 
byly ošetřeny.  
Obec prozatím nemá vypracovaný plán na ošetřování a obnovu veřejné zeleně a 
plán nové výsadby. 
V obci bylo zřízeno arboretum, které se nachází v centru obce. Je doplněno o hmyzí 
hotel, budky pro netopýry a jsou k němu vypracovány pracovní listy. Cedulky u 
stromů jsou opatřeny moderním informačním systémem – QR kódy. 
 
4. ČERNÉ SKLÁDKY – LIKVIDACE A ZABRÁNĚNÍ VZNIKU NOVÝCH 
V obci vznikají na některých místech černé skládky, kterým se nedaří zabránit. 
Některé byly již zlikvidovány a vznikají znovu. Tato problematika nebyla doposud 
úspěšně vyřešena. 
 
 
 
III. Občanské vybavení, kultura a společenský život 
V této kapitole popisujeme občanské vybavení, shrnujeme kulturní a společenské 
dění, možnosti volnočasových aktivit a turismus v obci. Patří sem také informační 
systém obce a spolupráce s jinými obcemi v ČR i v zahraničí. 
 
 
1. OBČANSKÉ VYBAVENÍ A SLUŽBY 
V obci je dostatečné občanské vybavení a dostupné služby: pošta, obchod 
s potravinami, drogerie, pekařství, květinářství, rychlá občerstvení, pohostinství, ... 
K dispozici jsou služby: švadlena, tesařství a stolařství, oprava elektrospotřebičů, 
masáže, kosmetika, pedikúra, pečení cukroví, ... 
Dostupná je také vlaková a autobusová doprava. 
V obci je knihovna, k dispozici je veřejný internet v Penzionu U Řeky a bude také 
v obecním domě. 
 
2. KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 
Zastupitelstvo obce zřizuje Výbor pro kulturu, tělovýchovu, školství a sociální věci. 
Výbor má na starosti pořádání kulturních a společenských akcí. Základní škola v obci 



je také při pořádání akcí aktivní, sama některé pořádá, na jiných spolupracuje. V obci 
je několik aktivních spolků a sdružení: TJ Sokol Karlovice, MC Kominíček, Air-Force 
Karlovice, Sdružení dobrovolných hasičů Karlovice, Myslivecké sdružení, Komunitní 
škola Karlovice, Actaea – společnost pro přírodu a krajinu, ... Aktivní jsou i někteří 
ubytovatelé, provozovatelé pohostinství a jiní živnostníci. 
Obec Karlovice pořádá každý rok Festival a soutěž v kosení kosou Karlovická kosa 
v rámci Dne obce Karlovice jako svou největší akci. K dalším akcím patří: vítání 
občánků, adventní koncert, posezení pro seniory, zájezd pro seniory, vernisáže a 
výstavy na obecním úřadě, ... 
Spolky a občanská sdružení se podílejí na těchto akcích a sami některé pořádají: 
Bazárek, Vánoční jarmark, Podzimní lesní dobrodružství, sportovní soutěže a 
turnaje, ... Na pořádání některých z nich se podílejí také Lesy ČR, Lesní správa 
Karlovice. 
V Penzionu U Řeky se konají několikrát do roka vernisáže a výstavy obrazů a 
uměleckých předmětů. V Rekreačním středisku – penzion Iris pořádají divadelní 
představení. 
Obec pořádá také různá veřejná projednání, ankety a společné akce na úklid a 
sázení stromů.  
Společenské akce a volnočasové aktivity budeme rozvíjet v Obecním domě Slezan. 
V obci je knihovna. 
 
3. INFORMAČNÍ SYSTÉMY A TURISMUS 
V obci zatím chybí ucelený informační systém. Obec byla nedávno opatřena 
uvítacími cedulemi na výjezdech z obce. Od roku 2010 je v obci naučná stezka 
Historií a přírodou Karlovic, která představuje všechny zajímavosti v obci a okolí. Má 
13 zastavení a je dlouhá 8 km. Připravilo ji občanské sdružení Actaea ve spolupráci 
s místní základní školou, obcí a místními znalci. Ke stezce byl vydán tištěný 
průvodce.  
Obec nemá aktuální informační materiál pro obyvatele a návštěvníky – mapu 
s informacemi. Mapa bude vydána na jaře 2014. 
Informační systém obce bude také umístěn v roce 2014 po rekonstrukci obecního 
domu. 
V obci chybí informační centrum. 
V obci je zaveden veřejný rozhlas. 
Obec má přehledné webové stránky s aktuálními informacemi. 
V obci je zaveden on-line informační systém – zajímavá místa jsou opatřena QR 
kódy. 
 
4. SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI OBCEMI 
Obec je členem Dobrovolného svazku obcí Vrbenska, který rozvíjí spolupráci 
zejména při budování cyklostezky z Karlovy Studánky do Nových Heřminov. 
Obec je členem MAS Hrubý Jeseník prostřednictvím DSO Vrbensko. 
Obec je členem Svazu města obcí ČR a zapojuje se do spolupráce při změně zákonů 
a legislativy.  
Obec je členem Národní sítě zdravých měst a aplikuje principy Místní agendy 21 a 
udržitelného rozvoje. 
Obec spolupracuje s polským městem Glucholazy, vesnicemi Konradow a 
Jarnoltowek a uskutečňuje společné projekty a aktivity. 
 



CÍLOVÉ SKUPINY 
 
Strategický plán je určen zejména zastupitelstvu obce Karlovice. Má zajišťovat 
kontinuitu realizovaných projektů a dobrého rozvoje obce. Má zabránit chaotické 
realizaci nahodilých opatření. Určuje optimální postup a navrhuje financování 
jednotlivých akcí s využitím dotačních titulů a dofinancováním z rozpočtu obce. 
 
Druhou cílovou skupinou jsou obyvatelé obce, kteří si prostřednictvím strategického 
plánu budou moci kontrolovat činnost zastupitelstva a investiční i jiné aktivity obce. 
 
 



SWOT ANALÝZA 
 
Slabé a silné stránky, příležitosti a ohrožení a také priority při řešení problémů a 
nastavení směru rozvoje obce vyplynuly z veřejného projednávání. 
 
SILNÉ STRÁNKY 

• krásná příroda  

• čistý vzduch 

• voda je dostupná téměř pro všechny 

• kanalizace a čistička 

• veřejná zeleň – postupná obnova 

• dostupnost služeb  

• škola (do 9. třídy + mateřská škola + družina, aktivní),  

• dostupná zdravotnická péče,   

• dům klidného stáří 

• pošta  

• vlastní pekárna,  

• cukrárna,  

• květinářství,  

• galerie,  

• dobrá možnost nákupu (Hruška) 

• zajímavá historie,  

• muzeum,  

• pěkné historické budovy,   

• prázdné objekty vhodné k rozvoji CR,  

• dobré zázemí pro sport – tělocvična, fotbalové hřiště, multifunkční hřiště, 
bikepark a skatepark, prostory v parcích 

• hřiště pro děti 

• aktivní místní spolky a sdružení 
 
SLABÉ STRÁNKY 

• kanalizace - není dostupná pro všechny  

• místní komunikace a chodníky ve špatném stavu, nové chodníky se nestavěly 
smysluplně (bez zvýšených obrubníků pro bezpečnost chodců, bez zeleně) 

• chaotické parkování na některých místech v obci (u Hrušky, pekárny) 

• parkování nákladních automobilů v obci  

• rušný a nebezpečný provoz + nedodržování rychlosti jízdy (kamiony, motorky 
atd) 

• chybí cyklostezka + turistická stezka pro pěší do Vrbna 

• chybí osvětlení na cestě od zastávky Karlovice – rozcestí 

• vandalismus v obci 

• černé skládky  

• nedodržování zákonů v obci (znečišťování ovzduší spalinami, topení PET 
láhvemi, laminem atd. – v topném období večer jsou Karlovice plné smogu) 

• nevzhledné – chaotické centrum obce  

• veřejná zeleň – dlouhodobě neošetřovaná 

• volný pohyb psů a znečišťování prostoru exkrementy 

• neupravený prostor v Zadní vsi po povodních (země nikoho) 



• chátrající objekty (kostel, mlýn, rychta, Zemský dům, „Svíčkárna“, Meopta, ...) 

• chybí informační systém (orientační, informace o zajímavých místech v okolí) 

• chybí turistické informační centrum 

• chybí pečovatelská služba v domově klidného stáří 

• nezájem lidí o obec – „nežijí“ s obcí 
 
PŘÍLEŽITOSTI 

• dobrá dopravní dostupnost 

• výhodná turistická poloha,  

• krásné okolí (lesy, příroda koupání v řece) 
 

OHROŽENÍ 

• vysoká nezaměstnanost   

• málo pracovních příležitostí 

• odchod vzdělaných a mladých obyvatel z obce 

• chudoba 

• ubývání zdrojů – odvoz materiálu (např. dřevo)  
 
 



PŘEHLED JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ ROZVOJE A HARMONOGRAM 
 
I. Infrastruktura v obci 
 
1. VODA a KANALIZACE = ZÁKLADNÍ PODMÍNKY K BYDLENÍ 
 
1.1 Zajištění dostupnosti vody pro obyvatele obce  
1.1.1 Revize současného stavu     – hotovo 
1.1.2 Zpracování postupu řešení    - 2014  
 
1.2 Řešení technického stavu vodovodního řádu a zařízení 
1.2.1    Zpracování harmonogramu oprav    - hotovo 
1.2.2    Zapojení harmonogramu do rozpočtu obce   – 2014-2020 
1.2.3    Realizace jednotlivých opatření     – 2014-2020 
 
1.3 Podtlaková kanalizace a čistička odpadních vod 
1.3.1   Řešení kanalizace v Zadní vsi (revize, zjištění zájmu obyvatel, kvalifikovaný 
odhad nákladů, zpracování projektové dokumentace, získání dotace na realizaci) 
         2014-2016 
 
 
2. KOMUNIKACE (CESTY, CHODNÍKY, CYKLOSTEZKY) 
 
2.1 Vybudování funkčního chodníku podél silnice 
2.1.1   Revize stavu chodníků – ucelenost, technický stav   - 2014 
2.1.2   Revize zpracovaných projektových dokumentací   - 2014 
2.1.3   Zpracování postupu řešení      - 2014 
2.1.4   Realizace jednotlivých opatření      - 2014-2017 
 
2.2 Oprava místních komunikací 
2.2.1   Revize současného stavu (aktualizace)    - 2014 
2.2.2    Zpracování plánu oprav      - 2014 
2.2.3    Realizace jednotlivých opatření    - 2014-2020 
 
 
3. VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  
 
3.1 Rekonstrukce veřejného osvětlení 
3.1.1   Zpracování plánu rekonstrukce     - 2014 
3.1.2   Realizace jednotlivých opatření    - 2014-2020 
 
 
4. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 
4.1 Rekonstrukce veřejných prostranství 
4.1.1   Revize projektových dokumentací v souvislosti s provedenými opatřeními 
          - 2014 
4.1.2   Úprava či doplnění projektové dokumentace  - 2014-2015 
4.1.3    Zpracování plánu rekonstrukce jednotlivých prostranství v závislosti na 
dotačních titulech       - 2014-2015 



4.1.4    Realizace jednotlivých opatření s využitím dotačních titulů – 2014-2018 
 
5. VEŘEJNÉ BUDOVY 
 
5.1 Rekonstrukce obecního domu (hotel Slezan) 
 
5.1.1   Revize provedených opatření     - 2014 
5.1.2   Plán postupu dalších oprav a opatření v souvislosti s funkčností objektu a 
v závislosti na dotačních titulech     - 2014-2015 
5.1.3   Realizace jednotlivých opatření, doplnění a modernizace zařízení  

- 2014-2020 
 
 
 
5.2 Řešení využití budovy stávajícího obecního úřadu a přilehlé budovy, tzv. školičky 
 
5.2.1   Zpracování návrhů řešení       - 2014  
5.2.2   Realizace vybraného řešení      - 2014-2016 
 
 
5.3 Udržování a zlepšování technického stavu komplexu budov základní školy 
 
 
5.4 Udržování a zlepšování technického stavu komplexu budov základní školy 
 
 
5.5 Rekonstrukce nádvoří a garáží u hotelu Slezan 
 
5.5.1 Revize zpracovaných projektových dokumentací a stavebních povolení - 2014 
5.5.2 Zpracování plánu rekonstrukce v závislosti na dotačních titulech – 2015-2017 
 
 
6. CHÁTRAJÍCÍ OBJEKTY 
 
6.1 Rekonstrukce kostela sv. Jana Nepomuckého 
 
6.1.1   Projednání plánu rekonstrukce s Opavsko-ostravským biskupstvím, farářem a 
farním sborem        - 2014 
6.1.2   Revize možností využití dotačních titulů a případného spolufinancování ze 
strany obce        - 2014-2015 
6.1.3   Spolupráce při realizaci jednotlivých opatření formou konzultace, případně 
finančního příspěvku obce      - 2014-2020 
 
 
6.2 Chátrající objekty v soukromém vlastnictví 
 
6.2.1  Prověření možnosti ovlivnění stavu budov – oslovení majitelů, oslovení 
stavebního úřadu       - 2014 
 
 



 
II. Životní prostředí 
V rámci životního prostředí jsou řešeny otázky čistoty ovzduší, odpadové 
hospodářství, veřejná zeleň a černé skládky 
 
1. ČISTOTA OVZDUŠÍ 
 
1.1 Veřejné budovy – sledování kvality vytápění 
 
1.2 Kvalita spalování v domácnostech, zabránění spalování odpadu 
1.2.1  Osvětová kampaň, zprostředkování poradenství  - 2014-2015 
1.2.2   Revize možností legislativních opatření    - 2014-2015 
 
 
2. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
2.1 Třídění odpadu 
 
2.1.1   Revize současného stavu (provedena, bude dokončena v novém roce) 
2.1.2   Opakování osvětové kampaně 
2.1.3   Zlepšování systému třídění 
 
 
2.2 Snižování množství komunálního odpadu 
 
2.2.1   Revize možností opatření      - 2014 
2.2.2   Zavedení systému čipování popelnic, zvážení možností nastavení poplatku 
podle množství odpadu      - 2014-2015 
2.2.3    Podpora kompostování kuchyňských a zahradních zbytků – revize možností 
         - 2014-2015 
 
 
3. VEŘEJNÁ ZELEŇ = ÚDRŽBA, OBNOVA, ARBORETUM 
 
3.1 Obnova a údržba veřejné zeleně 
 
3.1.1   Revize stavu veřejné zeleně v centru obce a ve krajinných významných 
prvcích (aleje)       - 2014-2015 
3.1.2   Zpracování postupu obnovy a ošetření veřejné zeleně včetně nových výsadeb 
         - 2014-2015 
3.1.3   Realizace jednotlivých opatření    - 2014-2015 
 
 
3.2 Arboretum 
 
3.2.1    Zpracování možností doplňování arboreta v souvislosti s plánem obnovy 
veřejné zeleně       - 2014-2015 
 
 
4. ČERNÉ SKLÁDKY – LIKVIDACE A ZABRÁNĚNÍ VZNIKU NOVÝCH 



 
4.1 Likvidace a zabránění vzniku nových skládek 
 
4.1.1   Revize současného stavu skládek  - 2014-2015 
4.1.2   Zpracování návrhu na jejich likvidaci  - 2014-2015 
4.1.3   Likvidace černých skládek    - 2014-2015 
4.1.4    Zpracování návrhu opatření k zabránění vzniku nových skládek 
        - 2014-2015 
 
 
III. Občanské vybavení, kultura a společenský život 
V této kapitole popisujeme občanské vybavení, shrnujeme kulturní a společenské 
dění, možnosti volnočasových aktivit a turismus v obci. Patří sem také informační 
systém obce a spolupráce s jinými obcemi v ČR i v zahraničí. 
 
 
1. OBČANSKÉ VYBAVENÍ A SLUŽBY 
 
1.1 Vytváření podmínek pro provoz služeb 
 
1.1.1   Nabídka a poskytování prostor pro provoz služeb – v současné době v DKS, 
později v obecním domě Slezan 
 
 
1.2 Rozvoj služeb pro seniory 
 
1.2.1   Prověření možností ubytování pro seniory  - 2014-2015 
1.2.2   Prověření možností poskytování sociálních služeb ve spolupráci s okolními 
obcemi        - 2014-2015 
 
 
 
2. KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT 
 
2.1 Udržení a zlepšování současného stavu možností volnočasových aktivit, rozvoj 
spolupráce uvnitř obce 
 
2.1.1   Plán akcí každoročně pořádaných obcí ve spolupráci s ostatními subjekty 
2.1.2   Vytváření podmínek pro pořádání akcí ostatními subjekty v obci (poskytnutí 
prostor a finanční podpora)  
2.1.3    Revize možností volnočasových aktivit, doplňování  - 2014-2015 
 

 
3. INFORMAČNÍ SYSTÉMY A TURISMUS 
 
3.1 Vybudování informačního systému obce 
 
3.1.1   Zpracování návrhu umístění infotabulek a směrovek ve spolupráci s veřejností 

- 2014-2015 
3.1.2   Návrh financování a realizace     - 2014-2015 



3.1.3    Zajištění péče o stávající informační systém 
 
3.2 Informační centrum v obci 
 
3.2.1   Prověření možností vybudování informačního centra v obci a jeho provozu – 
vlastními silami, spolupráce s NNO a podnikateli   - 2014-2015 
 
 
4. SPOLUPRÁCE S OBCEMI 
 
4.1 Rozvoj spolupráce s obcemi a organizacemi vně obce 
 
4.1.1   Revize současného stavu – provedena 
4.1.2    Prověření možností spolupráce a společných projektů s DSO Vrbensko 
         - 2014-2015 
4.1.3    Rozvoj spolupráce s městem Glucholazy – návrh společných aktivit 
4.1.4    Navázání kontaktů a spolupráce s obcemi v ČR i v zahraničí, prověření 
možnosti společných projektů a výměnných pobytů  - 2014-2015 
 
 
 
 
 
 



ZÁVĚR 
 
Tento strategický plán obce Karlovice na období 2014-2020 byl zpracován na 
základě projednání s veřejností, byl konzultován se zastupiteli a schválen 
zastupitelstvem obce. Je závazným dokumentem pro postup při realizaci obnovy 
obce Karlovice a dílčích investičních akcí. Může být dopracován a aktualizován na 
základě zjištění nových skutečností. Dopracování a aktualizace podléhá schválení 
zastupitelstvem obce Karlovice. 
 
 
 
Zpracovala Mgr. Kateřina Kočí, listopad 2013 
 
 
DOLOŽKA O SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM OBCE 
 
 
 
 
 


